

W KOCIOŁKU ... WARTO PRZECZYTAĆ ...

Hasło roku duszpasterskiego
2023/2024



UCZESTNICZĘ WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁ

Odkrywam swoje powołanie i misję w Kościele

Ludzie mogą pytać: „do czego potrzebny ci Kościół?”. Spróbuj siebie zapytać: „do czego ja jestem potrzebny Kościołowi?”.

„Každy wierzący człowiek świecki powinien być wobec świata świadkiem zmartwychwstania i życia Pana Jezusa i znakiem Boga żywego” – czytamy w Konstytucji dogmatycznej o Kościele (nr 38). I dalej w tym samym punkcie: „czym dusza jest w ciele, tym niech będą w świecie chrześcijanie”.

Co to oznacza? Osoby świeckie są we wspólnocie Kościoła powołane do tego, aby zgodnie ze swoimi kompetencjami i odpowiedzialnością przemieniać środowiska, w których żyją.

Dla jednych będzie to solidne wychowywanie swoich dzieci na dobrych przyszłych obywateli i aktywnych członków Kościoła, w innych przypadkach ważna stanie się działalność społeczna, kulturowa, polityczna, zgodna z zasadami chrześcijaństwa.

Świeccy realizują swoją misję w miejscach pracy, rozwijając swoje kompetencje i uczciwie wypełniając swoje zadania zawodowe, kierując się życzliwością i miłością braterską.

Istotą misji apostołowskiej świeckich jest również odważne dawanie świadectwa swojej wiary przez publiczny kult, modlitwę, pokutę, podejmowanie trudów itp.

- z Maryją - POD KLONEM; Parafia pw. Matki Bożej Gietrzwałdzkiej
Kociołek Szlachecki 12a, 12-200 Pisz

Msze święte w niedzielę: **Kociołek** (kościół parafialny) godz. 10:00;

Karwik (kaplica pw. św. Bernarda) godz. 8:00; **Rostki** (kaplica pw. św. Kazimierza) godz. 12:00.

Msza święta w dni powszednie: kościół parafialny godz. 17:00; w czasie kolędy godz. 8:30.

PROBOSZCZ PARAFII: ks. Tomasz Masłowski, numer telefonu: 514 705 134.

ADRES e-mail: kociolek.parafia@gmail.com;

NUMER KONTA BANKOWEGO: 56 9364 0000 2002 0003 4858 0001

Biuletyn Informacyjny Parafii pw. Matki Bożej Gietrzwałdzkiej w Kociołku Szlacheckim

ROK III **lipiec 2024** **NR 10(41)**

>> Zabrać Pana Boga na wakacje <<

Uwielbiamy Boga w pięknie stworzonego świata. Dziękujemy za tak wiele łask, jakich nieustannie nam udziela. Rozejrzyjmy się wokół siebie i zobaczmy piękne dzieła Boże. Czy jednak podziwiając to piękno pamiętamy o Stwórcy wszystkiego? Podczas wakacji pamiętajmy, że On na nas czeka i zrobimy jeden krok w Jego kierunku.

***Aby w czasie wakacji nie zabrakło czasu...**

„Idźcie i odpocznijcie nieco” - mówi Jezus do Apostołów zmęczonych pracą ewangelizacyjną. Przeżywamy czas wakacji, czas zastużonego odpoczynku po długiej



i mozolnej pracy. Czy jest to jednak czas bez Boga? Jezus wraz z apostołami udaje się na miejsce osobne, nie zostawia ich samych. A czy z nami na wakacje wyjeżdża Pan Bóg? On bardzo chce, ale to od nas zależy czy Go zabierzemy. Na czas wakacji nie zamyka się kościołów, nie zawiesza się sprawowania sakramentów. A więc tylko ode mnie zależy

czy wakacje będą czasem z Bogiem. Tak często powtarzamy, że nie mamy czasu na modlitwę, na lekturę Pisma Świętego, na Eucharystię – czasem nawet niedzielną – bo tyle pracy, obowiązków, zabiegania. Przed nami wakacje – czas wolniejszy, mniej zabiegany. Czy jednak będzie to także czas dla Boga i z Nim? Nie zostawiamy Pana Boga na czas wakacji. Wręcz przeciwnie, jeszcze bardziej do Niego przyłgnijmy. Znajdźmy chwilę na częstszą Eucharystię, modlitwę, lekturę Bożego Słowa.

***Za wszystko dziękować**

Uwielbiamy Boga w pięknie stworzonego świata. Dziękujemy za tak wiele łask, jakich nieustannie nam udziela. Rozejrzyjmy się wokół siebie i zobaczmy piękne dzieła Boże. Możemy odpoczywać z Panem i przy Nim. Taki odpoczynek umocni nas duchowo.

Wakacje, odpoczynek także są darem Pana. Niech więc będą przeżywane i wykorzystane jak dar, za który należy się wdzięczność. Dziękując stajemy się lepsi, radośniejsi, mniej pretensjonalni. Czasem chyba tak trudno dostrzec nam Boży dar. Czas wakacji może być wspaniałą okazją do tego, by uświadomić sobie, że wszystko jest łaską i za każdą podziękować. Wyjeżdżamy w różne piękne zakątki kraju i świata. Czy jednak podziwiając to piękno pamiętamy o Stwórcy wszystkiego? Trzeba nam może wyrobić w sobie pewną wrażliwość duchową, świadomość stwórczą. Ziemia dana nam jest przez Pana. To dla nas stworzył On ten piękny świat. A my czasem zachowujemy się tak, jakby wszystko nam się należało. Uczmy się wdzięczności.

***On na nas czeka**

Pan Bóg się nie narzuca, ale cierpliwie czeka na nasz krok. On wciąż jest i czuwa nad każdym z nas. Tak wiele chce nam dać. Tak bardzo chce, byśmy byli szczęśliwi. Tylko On wie, co nam do tego szczęścia jest potrzebne i właśnie tym chce nas obdarzyć. A my? Czasem a może często chcemy żyć po swojemu. Nie pytać Pana o Jego wolę. Ewentualnie poprosić, by to On dostosował się do naszej. Podczas wakacji pamiętajmy, że On na nas czeka i zrobimy jeden krok w Jego kierunku. Niech kościoły nie będą puste. Jezus nie chce być sam zamknięty w tabernakulum. On chce, byś przyszedł, porozmawiał z Nim, trwał w Jego obecności. On chce, by Jego Słowo było żywe w twoim życiu. Sięgnij więc po nie i czytaj, słuchaj, rozważaj. I nie mów, że nie masz czasu.

(s. M. Damiana Szmidt)

Zapowiedź MISJI parafialnych

8-15 września 2024

Przybliży się czas Parafialnych Misji świętych, które przeżywać będziemy w dniach od 8 do 15 września bieżącego roku

Misje parafialne to czas głoszenia Królestwa Bożego, Królestwa przebaczenia, miłosierdzia, miłości i pokoju. Misje są przede wszystkim czasem wielkiej łaski Boga, która pomoże nam naprawić i odbudować w nas i wokół nas to co, zniszczyliśmy przez grzech, co zostało zaniedbane przez obojętność lub duchowe lenistwo. Misje parafialne mogą także pomóc w naszym osobistym nawróceniu i we wzajemnych pojednaniu.

Najpierw potrzeba uczynić wszystko, aby ta świadomość, że czas Misji się zbliża dotarła do naszego serca a poprzez nas i nasze świadectwo do wszystkich parafian i to jest zadanie dla nas wszystkich na najbliższe dni.

Potrzeba się do tego świętego czasu dobrze przygotować poprzez modlitwę i otwartość naszego umysłu i serca. Podejmijmy więc to wezwanie zarówno we wspólnotowych jak i prywatnych spotkaniach z Bogiem na modlitwie. Zachęcamy do prywatnej modlitwy różańcowej - KRUCJATY RÓŻAŃCOWEJ – w intencji misji. Niech ta modlitwa „płynie” w każdym domu w naszej parafii.

Mija już wiele czasu od ostatnich Misji w parafii, które miały miejsce w 2013 roku. Wiele się w tym czasie zmieniło, wielu już nie będzie mogło przeżywać tych Misji, które przed nami, gdyż Bóg powołał ich do wieczności. Nam jest dana ta łaska, dlatego nie zmarnujemy tej chwili.

Misje Święte chcemy przeżywać nie sami lecz z udziałem naszych najwierniejszych przyjaciół - patronów naszej parafii Pani Gietrzwałdzkiej i św. Stanisława Papczyńskiego. To Oni towarzyszą nam w przygotowaniu się na spotkanie z Bogiem. Warto ich jeszcze bliżej poznać i zaprzyjaźnić się z Nimi. Misyjne spotkania z naszymi patronami otworzą nas jeszcze bardziej na Boga i Jego moc sprawczą.

Już dziś zapraszamy do modlitwy, aby przeżyte w parafii misje dla każdego z nas były czasem nawrócenia do Boga, a dla wszystkich rodzin naszej parafii sposobnością do odnowy życia duchowego i umocnienia więzi rodzinnych.

Módlmy się wzajemnie za siebie. Módlmy się w intencji prowadzących te misje, aby mogli nam jak najlepiej służyć w czasie tych świętych dni. Niech nasi Święci Patronowie i Ich opieka i wstawiennictwo wyprosi łaskę dobrego przygotowania i owocnego przeżycia czasu łaski Misji Świętych dla całej Parafialnej Wspólnoty. (opr. a.s.)

Parafia Matki Bożej Gietrzwałdzkiej
w Kociołku Szlacheckim



Misje Święte
8-15.09.2024r.

**CZAS DUCHOWEJ
ODNOWY PARAFII**

Prowadzenie:
Ojcowie Marianie

Wprowadzenie relikwii
św. Stanisława Papczyńskiego
8 września 2024r. godz. 12⁰⁰

„Nigdy nie ma wystarczającej ilości czasu, by zrobić wszystko, ale zawsze jest wystarczająca ilość, by zrobić to, co najważniejsze.”
(Brian Tracy)